
Страна 1 од 8 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

бр. 192 - 21 
30.04.2018. године 
Б Е О Г Р А Д 

На основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 
124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), у поступку јавне набавке мале вредности 
добара број 08/2018 – Виљушкар, тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку покретних 
ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 
34/17) и члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 
29/14 и 9/17), начелник Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, 
Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 08/2018-Виљушкар понуђачу “DOO 
HOROSZCOOP SENTA” по условима: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 
Јединица 
мере 

Количина 

EP 
Виљушкар 
средњи до 

5t 
CPCD 35T8 

E-P 
EQUIPMENT 

CO.LTD./Кина 
комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 2.160.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 432.000,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 2.592.000,00 динара 

Рок плаћања је 45 данa од дана завођења документације за плаћање у деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 20 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 37 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 3 (три) дана од дана пријема рекламације на 
локацији крајњег корисника у писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација 
у гарантном року је 45 дана од дана одзива понуђача на рекламацију. 

Место испоруке је: касарна ''НХ Стевица Јовановић'' у Панчеву. 

2. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

3. Закључити уговор након истека рока за подношење захтева за заштиту права понуђача 
са понуђачем из тачке 1. 



Страна 2 од 8 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за снабдевање, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 14.03.2018. године донео 
Одлуку о покретању јавне набавке мале вредности број 08/2018 – Виљушкар. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 
јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 13.04.2018. године. 

Након спроведеног отварања понуда дана 23.04.2018. године, Комисија за јавне набавке 
је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 
стручној оцени понуда број 192-20 од 30.04.2018.године, Комисија за јавне набавке је 
констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке је добро Виљушкар; ознака и назив из Општег речника набавке: 
42415110 Виљушкари. Јавна набавка је спроведена као јавна набавка мале вредности. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Назив добра Ј-ца мере Количина 
Процењена вредност јавне 
набавке (динара без ПДВ) 

Виљушкар средњи до 5 t ком. 1 4.891.250,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 192-14 од 13.04.2018. 
године, за предметну јавну набавку број 08/2018 и конкурсну документацију бр. 192-15 
од 13.04.2018. године, који су објављени дана 13.04.2018. године на Порталу јавних 
набавки Управе за јавне набавке, на Интернет страници Министарства одбране на 
домену www.nabavke.mod.gov.rs. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 23.04.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 23.04.2018. године, са почетком у 10.00 
часова у Управи за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране, 
улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 3 (три) понуде. 
Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 192-
19 од 23.04.2018. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 
заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 
понуде понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Милутина Миланковића 7, 11070 Београд, Нови 
Београд 
Матични број: 20570628 
ПИБ: 106285149 

GORENJE GTI 
DOO BEOGRAD 

192-16 
23.04.2018. 
године 

у 08.24 ч. 

113/18 од 
20.04.2018. год 

Шифра и назив претежне делатности: 4646 – Трговина на 
велико фармацеутским производима 
Адреса: Петефи Шандора 47, Сента 
Матични број: 08732710 
ПИБ: 101102525 

DOO 
HOROSZCOOP 

SENTA 

192-17 
23.04.2018. године

у 08.30 ч. 

02/2018/NMM 
од 17.04.2018. 

год Шифра и назив претежне делатности: 4669 – Трговина на 
великом осталим машинама и опремом 



Страна 3 од 8 

Адреса: Ђорђа Станојевића 11ђ/5 Нови Београд 
Матични број: 20434457 
ПИБ: 105666379 

Заједничка 
понуда 

Heli viljuškari 
group doo Шифра и назив претежне делатности: 4690 – 

Неспецијализована трговина на велико 
Адреса: Банатска 28в, 11080 Земун 
Матични број: 17348361 
ПИБ: 101991838 

Industrijska 
oprema doo 

192-18 
23.04.2018. године

у 09.07 ч. 

HVGO/071-18 
од 23.04.2018. 

год 

Шифра и назив претежне делатности: 4690 – 
Неспецијализована трговина на велико 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 08/2018 је извршила стручну 
оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону и 
конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 
имају битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача GORENJE GTI DOO BEOGRAD нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача DOO HOROSZCOOP SENTA нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача (заједничка) HELI VILJUŠKARI GROUP DOO BEOGRAD и 
INDUSTRIJSKA OPREMA DOO BEOGRAD нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 
понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 
утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача GORENJE GTI DOO BEOGRAD је одговарајућа, јер потпуно 
испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача DOO HOROSZCOOP SENTA је одговарајућа, јер потпуно испуњава 
све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача (заједничка) HELI VILJUŠKARI GROUP DOO BEOGRAD и 
INDUSTRIJSKA OPREMA DOO BEOGRAD је одговарајућа, јер потпуно испуњава све 
техничке спецификације. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 
поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 
понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача GORENJE GTI DOO BEOGRAD не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне 
набавке (понуда понуђача износи 3.180.000,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача DOO HOROSZCOOP SENTA не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне 
набавке (понуда понуђача износи 2.160.000,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача (заједничка) HELI VILJUŠKARI GROUP DOO BEOGRAD и 
INDUSTRIJSKA OPREMA DOO BEOGRAD не ограничава, нити условљава права 
наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност јавне набавке 
(понуда понуђача износи 2.098.159,00 динара без ПДВ). 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 
није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 



Страна 4 од 8 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 
вредности јавне набавке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда утврдила следеће 

- Понуда понуђача GORENJE GTI DOO BEOGRAD је прихватљива. 

- Понуда понуђача DOO HOROSZCOOP SENTA је прихватљива. 

- Понуда понуђача (заједничка) HELI VILJUŠKARI GROUP DOO BEOGRAD и 
INDUSTRIJSKA OPREMA DOO BEOGRAD је прихватљива. 

Конкурсном документацијом је одређено: Избор најповољније понуде и доношење 
одлуке о додели уговора о јавној набавци добара извршиће се применом критеријума 
“економски најповољнија понуда“. Елементи критеријума економски најповољнија 
понуда су: 

Ред.бр. Елементи критеријума 
Максималан број пондера по 

елементу критеријума 
1 Цена 80 пондера 
2 Рок испоруке  10 пондера 
3 Гарантни рок 10 пондера 

УКУПНО: 100 пондера 

1) Цена 

Цена мора бити изражена у динарима. Највећи могући број добијених пондера код овог 
критеријума је 80 пондера. Понуда са најнижом ценом из понуде (Cmin) добија максимални 
број пондера, то јест 80 пондера. Број пондера за цену из понуде (С) осталих понуда 
израчунава се према формули: 

Cc =  80*Cmin 
C 

где је: 
Cc - број пондера за цену из понуде за коју се израчунава број пондера 
Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда које се рангирају 
80 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за коју се израчунава број пондера 

2) Рок испоруке 

Рок испоруке мора бити изражен у данима. Пондеришу се понуде са роком испоруке дужим 
од 15 и краћим од 60 дана. Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 
10 пондера. Понуда са најкраћим роком испоруке из понуде (RImin) добија максимални 
број пондера, то јест 10 пондера. Број пондера за рок испоруке из понуде (RI) осталих 
понуда израчунава се према формули: 

Rc=  10*RImin 
RI 

где је: 
Rс – број пондера за рок испоруке из понуде за коју се израчунава број пондера 
RImin – најнижи понуђени рок испоруке из свих понуда које се рангирају 
RI – рок испоруке из понуде за коју се израчунава број пондера 

3) Гарантни рок 

Гарантни рок мора бити изражен у месецима и не може бити ограничен часовима рада. 
Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 10 пондера, при чему се 
пондеришу све понуде са понуђеним гарантним роком од 24 месеци и дужим. Понуда са 



Страна 5 од 8 

најдужим гарантним роком из понуде (GRmax) добија максимални број пондера (10 
пондера). Број пондера за гарантни рок из понуде (G) осталих понуда израчунава се према 
формули: 

Gc=  10*G 
GRmax 

где је: 
Gс - број пондера за гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 
GRmax – најдужи понуђени гарантни рок из свих понуда које се рангирају 

G – гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 

Број пондера укупан добија се по формули: 

BPU=Cc+ Rс+Gс 

где је: 
BPU –број пондера укупан понуде за коју се израчунава број пондера по свим 
елементима критеријума 
Cc - број пондера за цену из понуде за коју се израчунава број пондера 
Rс – број пондера за рок испоруке из понуде за коју се израчунава број пондера 
Gс - број пондера за гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 

 



Страна 6 од 8 

Начин примене методологије доделе пондера приказан је у табели број 1 ове одлуке. 
Табела број 1 

Начин примене методологије доделе пондера  

Р
ед

.б
р

 

П
О
Н
У
Ђ
А
Ч

 

Елементи 
критеријума 

Елементи  
из понуде  
понуђача 

Начин доделе пондера 

Број  
пондера  
за сваки  
елемент  

критеријума 

Укупан  
број  

пондера 

Формула за  
израчунавање  
пондера по  
елементима 
критеријума 

Број  
пондера по  
прорачуну  
за елемент  
критеријума 

Укупан број 
пондера 

BPU= Cc+Rc+Gc 

Цена  
без ПДВ 

3.180.000 

Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда које се 
рангирају 
80 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за коју се израчунава број пондера 

80,00 
Cc =  80*Cmin 

C 52,78 

Рок 
испоруке 

60 

RImin – најнижи понуђени рок испоруке из свих понуда које се 
рангирају 
RI – рок испоруке из понуде за коју се израчунава број 
пондера 

10,00 
Rc =  10*RImin 

RI 3,33 1 

G
O

R
E

N
JE

 G
T

I 
D

O
O

 
B

E
O

G
R

A
D

 

Гарантни 
рок 

60 
GRmax – најдужи понуђени гарантни рок из свих понуда 
које се рангирају 

G – гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 
10,00 

100,00 

Gc =  10*G 
          GRmax 10,00 

66,11 

Цена  
без ПДВ 

2.160.000 

Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда које се 
рангирају 
80 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за коју се израчунава број пондера 

80,00 
Cc =  80*Cmin 

C 77,71 

Рок 
испоруке 

20 

RImin – најнижи понуђени рок испоруке из свих понуда које се 
рангирају 
RI – рок испоруке из понуде за коју се израчунава број 
пондера 

10,00 
Rc =  10*RImin 

RI 10,00 2 

D
O

O
 H

O
R

O
S

Z
C

O
O

P 
S

E
N

T
A

 

Гарантни 
рок 

37 
GRmax – најдужи понуђени гарантни рок из свих понуда 
које се рангирају 

G – гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 
10,00 

100,00 

Gc =  10*G 
          GRmax 6,17 

93,88 

Цена  
без ПДВ 

2.098.159 

Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда које се 
рангирају 
80 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за коју се израчунава број пондера 

80,00 
Cc =  80*Cmin 

C 80,00 

Рок 
испоруке 

60 

RImin – најнижи понуђени рок испоруке из свих понуда које се 
рангирају 
RI – рок испоруке из понуде за коју се израчунава број 
пондера 

10,00 
Rc =  10*RImin 

RI 3,33 3 

З
за
је
д
н
и
ч
к
а 
п
о
н
у
д
а 

H
E

L
I 

V
IL

JU
ŠK

A
R

I 
G

R
O

U
P 

D
O

O
 

B
E

O
G

R
A

D
 и

 I
N

D
U

ST
R

IJ
SK

A
 

O
PR

E
M

A
 D

O
O

 B
E

O
G

R
A

D
 

Гарантни 
рок 

24 
GRmax – најдужи понуђени гарантни рок из свих понуда 
које се рангирају 

G – гарантни рок из понуде за коју се израчунава број пондера 
10,00 

100,00 

Gc =  10*G 
          GRmax 4,00 

87,33 

 



Страна 7 од 8 

Цене и остали подаци из прихватљивих понуда које су рангиране наведени су у табели број 2 ове одлуке. 
Табела број 2 

 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

О
д
зи
в 
н
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
А
Н
Г

 

У
к
у
п
ан

 б
р
о
ј п

о
н
д
ер
а 

ПОНУЂАЧ 

Број под 
којим је 
понуда 
заведена, 
датум и 
време 
пријема 

Марка, модел, тип, 
произвођач, 

земља порекла, 
количина 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место испоруке 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  2.160.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 432.000,00 
1 93,88 

DOO 
HOROSZCOOP 
SENTA 

192-17 
23.04.2018. 
године 

у 08.30 ч. 

EP  
Виљушкар средњи 

до 5t 
CPCD35T8  

E-P EQUIPMENT 
CO.LTD./Кина Јединична цена са ПДВ 2.592.000,00 

45 20 37 3 45 
касарна ''НХ 
Стевица 
Јовановић 

Јединична цена без ПДВ  2.098.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 419.631,80 
2 87,33 

Ззаједничка 
понуда HELI 
VILJUŠKARI 
GROUP DOO 
BEOGRAD и 
INDUSTRIJSKA 
OPREMA DOO 
BEOGRAD 

192-18 
23.04.2018. 
године 

у 09.07 ч. 

HELI  
Дизел виљушкар 

CPCD35 
Anhui Heli Кина 

Јединична цена са ПДВ 2.517.790,80 

30 60 24 3 45 
касарна ''НХ 
Стевица 
Јовановић 

Јединична цена без ПДВ  3.180.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 636.000,00 
3 66,11 

GORENJE GTI 
DOO 
BEOGRAD 

192-16 
23.04.2018. 
године 

у 08.24 ч. 

CLARK чеони 
S35D 

CLARK/Јужна 
Кореја 

Јединична цена са ПДВ 3.816.000,00 

31 60 60 3 45 
касарна ''НХ 
Стевица 
Јовановић 

 

 



Страна 8 од 8 

Комисија је констатовала да су за јавну набавку мале вредности добара број 08/2018 – 
Виљушкар испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној 
оцени понуда предложила: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 08/2018 – Виљушкар, на основу члана 107. став 3. 
Закона, додели уговор понуђачу DOO HOROSZCOOP SENTA по условима како је 
наведено у табели број 2 извештаја о стручној оцени понуда. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 
предаје наручиоцу, у року од 5 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 
набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/БД.       Н А Ч Е Л Н И К 

        п у к о в н и к 
     сц Ненад Иванчевић, дипл. инж. 

 


